
Abas lielās sacensības Latvijas futbola meistarībā
beidzas neizšķirti

Viemgi /elfir<zvniefei izcīna negraidif«c t*zvawu
90 minūtēs

neviena vāfčaf
DAUGAVIEŠI — KFK 0—0.

DaugavieSi: Anševics: R. Sulmanjs. Vī-
tos: M. Petersoos. Slavišeos. G. Lagz-
dioš; Fiiers. Znataais. Putains. E. Freima-
«is, Celmaraegs. KFK: Briedis: Lauks. L.
Freimaais; Rusmaais, Krupcs. Lldmaois
Špāks, GhUM«. Kaoeps. Uibergs , Ķ.
Freimaais. Tiesnesis — R- Nakelk (US).
Ķieģeļa Ielas sporta laukums. 30t» skatī-
tāja.

Tieši» rūpīga ua glīti uzpostajā Ķieģeļa
Ielas sporta laukumā abi lielie pretinieki —
māsu astogkārtieals futbola meistars RFK
ua jaunais Rīgas meistarvienpadsmlts Dau;
gavieši svarīgo sacensību sāka loti strauja
tempā, kur bīstami mirkli pie abiem vār-
tiem mainījās brīnumatri. Jau 5. minūtē
lietisks E. Freimasa raidījums lidoja vārtu
stūrī, taču kā ae mazākas -uzstavas cie-
nīga sekoja veikla Brieža parāde, ua bumba
atradās viaa drošajās rokās. Tad vel no
Izdevīgas situācijas vārtiem pāri lidoja Fi-
Sera šāviens. Talio līdzīgi (briesmu* brīži
atkārtojās ari Daugaviešu vārtu priekšā.
Tikai ar pūlēm Anševics stari paguva no-
vadīt Špāka sitienu, un pēc tam jauka iz-
devību neatļāva izmantot mazā Ulberga, ka-
vēšanas. Sākumā laukumā varēta skatīt
nelielu Daugavieša pārākumu, taču it drīzi
iestājās izlīdzināta rakstura spēle un pus-
laika otrā dali jau dominēta RFK ziii-balto
krasa neseli. RFK uzbrucēji sita vairākus
stūrus. 30. minūte spēcīgu šāvienu, uztve-
rot bumbu tieši ao gaisa, vārtos raidīja
Gaubšteius, viens ao RFK vakardienas cī-
tīgākiem uzbrucējiem, ua vienīgi 10Q°'o
Anševica uzmanība deva vipam iespēju at-
vairīt arī šo pavisam negaidīto sitienu.
Puslaiks noslēdzas bez rezultāta 0—0 un
uzvarētāju vajadzēja izšķirt otrajam 45 mi-
nūtēm. Tomēr arī tās stāvokli nemainīja
un ghiži kā pirms nedētas Liepājā, kad 0—0
neizšķirti spēlēja RFK ar Oiiiupiiu. tā va-
kar nobeidzās arī RFK — Daugaviešu sa-
censība. Gan laukuma pārāki 2. puslaika
bija RFK ļaudis, bet vigu uzbrucējiem
trūka precizitātes tieši vissvarīgākos mirk-
ļos, kad bumbu vajadzēja raidu vārtos.
Pēc Špāka centrējuma K. Frelmanis pie-
šuva bumbai pavisam tuva pie vārtu līni-
tas. taču mierīga plasēiuma vieta bumba
lidoja augstu pāri mērķim. Pašas beigas
ari Kaaeps lika atcerēties savas labākas
dienas, kad no apm. 25 m attāluma viņa
spēcīgs sitiens trāpīja pārliktni. Un ne jau
tikai RFK viri atradās tuvu uzvarai. Reizi
Daugavieša saspēle bija gludi nodevusi
bumbu centri brīvajam Putainam, bet viļ"
sitiens lidoja tieši virsu Briedim. Galu gala
»bi vārtsargi palika neuzvarēti, unRFK*Daugaviešiem sadalīja uzvaras punktus lī-
dzīgās dalās.

RFK vieaībal Latvijas meistarības izcīna
fii bija otrā sacīkste ua reize arī otrā 0—0
bczpanākuma sacensība. Tātad 180 minū-
tes RFK vienpadsmit* aav Ieguvis, ne ari
gaadeMs nevienus vārtās. Tas Ir tiešam

Kas bus Latvijas futbola meistars? Pēc vakardienas sevišķi intriģējošām un vienlīdzīgam sacen-
sībām šis jautājums tagad tiešam ir Ļoti svarīgs un grūti atrisināms. Pastāvot brīnišķīgi jaukai oktobra
dienai RSK — Olimpijas un Daugaviešu — RFK cīņas vakar pulcēja lielu skaitu skatītāju — kopsummā ap
7000 cilvēka Abas lielās spēles beidzās neizšķirti: RFK — Daugavieši 0—0 un RSK — Oljmpija 3—3
(2—3). Vienīgi Jelgavnieki guva negaidītu uzvaru, pieveicot LDzB vienpadsmitā 4—2 (3—0)1 Punktu
stāvoklis 4 spēcīgākajām vienībām tagad loti sarežģījies un skaidrību ienesīs tikai nākošās sacīkstes
Trešā kārtā Rīgā notiks ne vairāk kā 1 spēle: li. oktobrī pl. 15 Kr, Barona ielas sporta laukumā sacentī-
sies RSK — LDzB. Daugavieši viesosies Liepājā, kur spēkosies ar (Himpijn. RFK vienības' pretinieks
bus Jelgavas Sporta Biedrība. Sacīkste notiks Jelgavā.

****

rets notikums, kad pēc kārtas divas reizes
(viena vienība beidz ciou ar tik raksturīgo
l^0_ rezaHāta. Par RFK šīgada snieguma
(vispārējais spriedušu ir izveidojies tāds, ka
We loti spēcica aizsardzības virknējuma
trūkst vismaz pāris bīstamāku vira uzbrn-
kamā. No jauna tas pieradījis ari vakar,
tad tt redzamais pārspēks laukumi tomēr
nedeva pelnīto virsroku. Vieni zini gan
bez droša RFK aizsardzības darba varēta
vakar priecāties arī par kluba uzbrucējiem.
iVIoi vismaz centās no visas sirds, cīnījis
aņ pie mazliet lielākas veiksmes viss va-
rēja būt arī daudz citādāk. Viens ao RFK
uzbrukuma neatlaidīgākiem vīrieši bija
Gaubšteius, kura darbībā, salīdzinot ar se-
zonas sakuma posma, skatāms nenolie-
dzams progress. Pēc ilgāka pārtraukuma
KFK uzbrukuma vadība atkal atradās Ka-
.4epa rokas. Bīstamais kājas savainojums,
'kas māsu tutbola laukuma populārajam
'«tankam» neatļāva tik ilgi būt savas vie-
nības vidū, ietekmē Kanepa darbību ari vēl
tagad. Vrnš tāla vairs nav tik uzņēmies un
drošs cīnītājs, kādu to visi apbrīnoja kād-

RFK — Daugavieši 0—0. Viena no daudzajiem momentiem Daugavieša vārtu priekšā. No kreisās: K. PremiaBis (RFK), AnSe-
ševics un SoJmanis (abi Daugavieši). O. SprucSes uzn.

Pēc 2. kārtas spēlēm punk-
tu stāvoklis Latvijas futbo-
la meistarībā pašreiz šāds:

Spēles Vārti Punkti
Daugavieši 2 6—1 3—l
KSK 2 9— 4 3—1
Olimpija 2 3— 3 2—2
RFK 2 3—3 2—2
JSB 2 5—8 2—2
LDzB 2 3—10 0—1

Aizvadītas tikai 2 sacen-
sību kārtas, bet tomēr ne-
viens no meistarsacīkšu da-
lībniekiem vairs nav bez
punktu zaudējumiem.

feiz labākās dienās. Tomēr ar Kanepu
?centra ari paretie uzbrucēji iemanto ievē-
rojami lielāku ticība sanam spējam. Tā K.
freimanis sen nebija redzēts tik ciokzl cī-
noties. Bez abiem RFK aizsardzības .pī-
lāriem. L. Freimana ua Krupča šoreiz iut-
*>0*a draugi varēja vērot, ka arī «mūžīgi
jaunais. Lauks Joprojām ir izcila personība
masu labāko aizsargu saimē. Visvairāk ap-
mierināti ar 0—I iznākumu protams var bat
abi vārtsargi: RFK — Briedis aa Dauga-
viešu — Anševics. Viņi visa darba ari tie-
šam padarija jauki, bez kļūdām. Pretēji
RFK virknējumam Rīgas meistarus Dau-
gaviešus esam paraduši raksturot kā vie-
nību, kuras galvenais spēka mīt uzbrukuma.
Ja mi vakar RFK pārākums laukuma tomēr
nedeva reālas sekmes, tad vislielākie no-
pelni šeit jāpieraksta Daugaviešu aizsardzī-
bai, kar blakus Vīinpam vienu no savām
šis sezonas labākajām spēlēm absolvēja
mūsu bijušais izlases vienības dalībnieks
Slavlšeas. Galvas spēle ir un paliek vtna
Stiprā pase. Turklāt vairāki Daugaviešu
aizsardzības balsti (Caateafc un Cerm-

raacs) tagad aizpilda robus uzbrukuma
Piecniekā, kora pārgrupēju ms gan tālu
vairs nav tik bīstamu caurgaļienu sparu kā
agrāk. Pavisam maz tiek izmantotas malas,
kas kādreiz bija viens no simpātiskā Rļgas
meistara panākumu garveniem kaldinātā-
jiem. Ievērojot šos apstākļus, saprotams,
ka pašreiz no Daugaviešu pārveidotā kom-
Mektēfoma nevar prasīt tik gludu ua strauju
(saspēli, kāda redzējām vēl paris nedejos
atpakaļ. Drošas izdevības gūt vārtus va-
kar radīja ari Daugavieša reprezentanti.
Tas ao jauna apliecina, ka Daugavieši Ir
«a paliek viens ao nopietnākiem meistarī-
bas uzvaras kandidātiem. Dlvdesmitrešais
Vīrs laukuma — Rob. NakeHs savu uzde-
vumu paveica bez kļūdām, katrā zinā pel-
not atzīmi — .teicami.. J. z.

Skaists Jelgavas

iuibolislu panākums
JELGAVAS SB — LDzB 4—2

(3—0).
Jelgavas SB: Novickis: DreHuss, Sace-

nleks; Skinkls. Sttuji. Ahramovlčs: Ansons,
Azovskis. Lešraskls, Slaveiks, Veiiands.
LDzB: Holm.nl-!; Vita. Lavenleks: Juri-
sous, Līepkaies. Loops: Polocenko, Qal-
sons. Jansons, Aradts, Pulkakalas. Tiesne-
sis M. Kārkllaš (VEFI. 200 skatītāja. Sta-
dions. Vārtu ieguvēji: Aasoas, Slaveiks,
Lešmskis, Veiiands (JSB), Polocenko aa
Oarsons (LDzB).

Nelielais sacīkstes vērotāju pulciņš negai-
dītu pārsteigumu pieredzēja jau pirmajās
45 minūtēs, kad arī pilnīgi noskaidrojās uz-
varētājs. Enerģiskais Jelgavas SB vien-
padsmits cīņas ievadījuma posma node-
monstrēja it jauka sadarbību, kas deva arī
pelnītās sekmes: 12. minūtē Ansons iesita
1—4, tad 26. minūtē Slaveiks 2—0 un 35.
minūte Lešiaska raidījums pārspēja dzelz-
ceļnieku beigu vīru Hoimani trešo reizi. Tā
Puslaika atpūtā jelgavnieki varēja doties ar
ievērojamu 3—0 pārākumu. 1. puslaikā vi-
sumā laukuma teicas Zemgales meistara
Pārsvars, kas īsu bridi turpinājās arī sa-
cīkstes otrā posma. Notika, ka otra Pus-
laika 15. miaātē jelgavnieku kreisais malē-
jais uzbrucējs Veiiands apveda rīdzinieku
aizsargus un rezultātu paaugstināja uz 4—0.
Tika] tad pamazām sāka atdzīvoties LDzB
virkuējums. Taču Jelgavnieku uzvaru ap-
draudēt dzelzceļnieki vairs nespēja. Polo-
cenko ua Galsons gan pa reizei Ieraidīja
bumbu JSB aizstāvētos vārtos, bet tad ari
sacīkstes vadītāja M. Kārklina signāls
vēstīja ciuas beigas, un jelgavnieki atstāja
laukumu gavilēdami: 4—2 uzvara violetu
reizē deva vērtīgo 2 punktu ieguvuma.

Jelgavas (utboia rīdzinieki aaziāi U labi,
lo Jau pirms pāris gadiem Zemgale* metro-
poles pārstāvi! cīnījās virslīgas eatonuleka
vldā . taēa toreiz lidz risu airai alām pa-
nākumam bija lizi Jāgaida, aa ari tad gan-
drīz vai galvenā loma piekritu tarāni. Tā-
tad jelgavaiekl sava ataal«la.« vtrailgi
ievadījusi tiešām sekmīgi. r» visa vakar-

(Beigas 2. «ep.l

Visa pasaule klausās...
Varenā manifestācijā tradiciju bagātajā Berlīnes sanāksmju vietā —

Sporta pilī, Lielvācijas vadonis trešdienas vakarā atklāja vācu tautas 1942.-
1943. g. ziemas palīdzības darbu, aizraujošā runā aicinādams vācu tautu no
jauna nākt talkā vislielākā sociālā pasākumā, kādu vien pazīst vēsture. Ru-
nu pārraidīja Eiropas radiofoni un sasprindzinātībā to klausījās visa pasaule
— arī Vācijas ienaidnieki, kaut gan viņiem šis vācu tautas spēka un varenī-
bas apliecinājums bija jauns sitiens jau sabrukušajā ilūziju un sapņu piļu pa-
saulē.

Plaši iztirzājot, kas noticis aizvadītajos panākumiem bagātajos 12 kara
mēnešos, kopš vadonis bija pēdējo reizi runājis uz vācu tautu, Ādolfs Hitler's
sevišķi izcēla pagājušās ziemas smagās cīnās, kur vācu un sabiedroto kara-
vīri pasaulei rādīja izturību un nesatricināmu spēku. Savas runas nobeigumā
vadonis teica: «Lai mūsu pretinieki šo karu turpina, cik ilgi viņi to spēj. To,
ko mēs varam darīt, lai tos satriektu, to mēs darīsim. Ka viņi jebkad satriektu
mūs, tas nav iespējams un nevar notikt. Nacionālsociālistiskā Vācija un ar
to sabiedrotās valstis kā jaunas nācijas, kā īstas tautas un tautību valstis izies
no šī kara ar slavas pilnu uzvaru.»

Vadoņa runa radījusi plašu atbalsi. Pasaules vēstures lielākais vīrs sa-
vai tautai un sabiedrotiem,kuri cīnās kopā ar vācu karavīriem, devis lielu
pajāvību uz uzvaru, kas nesīs Eiropai pilnīgi jaunu un taisnīgu laikmetu, ne-
kad vairs nejaujot savu galvu pacelt bolševisma, žīdisma un plutokrātisma
pūķim.
####<>o>4i>>oi>o;i)#^###<>#<>#>######o>#<>#*>#*>##*>###>oi<>d>###<)##^##<><>o)#

Maksi 10 Rpf,

Iznāk pirmdiena» pēcpusdienā

Redakcija un kantori» i Rfgf. Pila Ielā J* 9.
da 8 Cblaku. bi|. Nodokļu dep.). Darba
laika katra dienu no pl. 10—12 aa 14—16,

bet sestdienas no pīkst. 10—13
Tālr. 32384

Paata tekot, rēķina 1175.
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vēli: Heibligs. Krūmiņš. Apsēas (Olim-
Pkļa) , Sreas III m soda sitiens). Koneckls
aa Riekstiņš (RSK).

Eiekligs sacensības ievadījums: iaa pir-
majās sekundes, tikko sakas spēle. Laz
ditš tvēra Vanaga raidītu bumbu. RSK uz-
brukumi sekoja viens pec otra. 5. minūtē
rīdzinieki izkaroja sev I—0 pārākumu. Si-
tuācija bija visai sarežģīta. Purina šāviens
trāpīja vārtu pārliktai, tad bumba nonāca
pie Bordnško. pec kam atpakaļ vārta tu-
vuma no Konecka galvas raidījums beidzot
sniedza merki. Nepilnas 2 minūtes vēlāk
Heibligs, uzmanīgi apejot RSK aizsardzības
speķus, panāca I—I izlīdzinājumu. Vēl pēc
1 minūtes sekota brīvsitiens olimpiešu labā.
Jā: viesu centra uzbrucējs Krūmioš savu
darbu veica glīti! No 18 m attāluma šautā
bumba, lidojumu beidza aiz Vītola: 2—1
vadībā un atradās OlimfHja. Risinājās
skaista un strauja spēle. Ik brīdi mainījās
situācijas. Skatītāji bija liecinieki augst-
vērtīgam iutboīa sporta sniegumam, jo iz-
rādījās, ka abiem pretiniekiem šoreiz tie-
šām loti laba diena. Daudz darba bija Laz-
dinarn. lo Vanaga un Riekstiņa vadīti RSK
uzbrucēji prata pretinieku turēt bīstamos
žņaugos. Atkal reiz Izveidojas jauns rīdzi-
nieku sirojums olimpiešu sargātajā laukuma
puse. Lazdioš atvairīja Riekstiņa sitienu,
klāt piesteidzās Borduško un stāvoklis ra-
dās tik_bīstams, ka kādam no liepājnie-
kiem aācas izvēlēties pēdējo glābiņu —
atvairīt bumba ar roka. Sekoja pelnīts
vienpadsmituieks. kuru sekmīgi izpildīja
Ārens: 2—2! Pirmajās. 15 minūtēs — 4
vārti! Skatītiil pieredzēja tiešām daudz
intriģējošo cīoas brīžu — gan eīektīga aiz-
sardzības darbu, gan arī sparīgu uzbrukuma
sniegumu. Šāda abpusēji lauka sacensība
turpinājās līdz pat puslaika beigām. Minū-
tes 10 pirms pārtraukuma E. Zingis ierai-
dīja bumbu tieši rokas Vītolam, bet jau nā-
košajā momenta mazliet par ilgu vilcinā-
jās Vanags, ar ko pietika, lai zustu skaista
sjtuacija. 40. minūtē, gaa 2 pretinieku spē-
lētāju kavēts, pie šāviena tika Apsēas, un
viņam izdevis sekmīgi nobeigt ilgstošu
olimpiešu uzbrukuma virkni. Rīgā tik loti
iecienītie Liepājas tutbola viesi puslaika at-pūti tādejādi gāja loti apmierināti: pēc
dažnedažādiem notikumiem bagātajām 45
minūtēm rezultāts bita 3—2 viņu labi.
Prieki ilga tomēr tikai līdz otrā puslaika

S. aunātel. RSK ievadīts uzbrukums tad
beidzās tādējādi, ka Riekstiņam padevis
bumbu Ievirzīt Lazdina ļoti uzmanīgi sar-
gāto vārtu pašā stari — pāri Liepājas
vārtu vīra garajam rokām. Ar to rezul-
tāts Mia izlīdzināts nu spēle turpinājās pie
3:3 stāvokļa. Ja pirmā puslaika neliels pir-
svarsbija viesa pase. tad sacensības otrajā
posma Jau savu virskundzību, kaut arī ne
sevišķi krasi manāmu, demonstrēja RSK
vienpadsmituieks. Lazdisam divkārt uz-
manīgam vajadzēja būt vēl tādēļ, ka viņu
loti traucēja rudens saules spožums, kas
spēles ievadījuma ne mazāk kavēja RSK
vārtnieka Vītola darba. Pāri vārtiem li-
doja Vanaga un Riekstiņa šāvieni. Joprojām
nācās verot atjautīgu spēli, taču temps
arvien vairāk atslāba — abas vienības iau
lata Izturības trūkumu. Vēl pašas pēdējas
minūtēs RSK metināja sev nodrošināt uz-
varu nu sevišķi nepatīkams bridis liepāj-
niekiem izrādījās tad. kad bumba atradis

starp Lazdiņa rokām un Borduško kātam.
Tomēr atjautīgāks un arī ātrāks teicis
Lazdioš. Nu bija skaidrs ka 3:3 rezultāts
vairs nemainīsies. Ti tiešam arī aotika.
Respektējami tiesneša pl.-ltn. J. Raisknma
svilpe pārtrauca svarīgo sacensību pie ne-
izšķirtas virtn attiecības.

• *
Abas viesības rādīja augstvērtīgu lutbola

sporta sniegumu. Salīdzinot ar to,_ko lie-
pājnieki demonstrēja savā pēdēja spēle
Rīgā vasaras sākuma, vakar viss bija pār-
vērties pozitīva virziena. Klases vārtsargs

.joprojām ir Lazdioš. Ne tik stabila teicas
abuaizsargu darbība. Ar dziļu cienību pie-
minams, ka Tils lutbola laukuma redzams
Jau 20 £adu — tātad nevar viņi vairs nest
to smago nastu, kādu smiedamies bez pie-
pūles paveica agrāk. Otrs aizsargs Sudma-
lis atkal vel pārak maz piedzīvojis nn bieži
vien gadās pa ievērojamai kļūdai. Kaut
arī aizsargu līnija nebūt nebija Oilmpiias
vienības labākā deja, taču Tila rutīna ap-
vienota ar Sudmaja enerģiju savus smagos
nn atbildīgos pienākumus izpildīja apmie-
rinoši. Liels cīnītājs bija centra pussargs
Jēgers. Viņš liekas mazliet pasmags, to-
mēr uzņēmības netrūka. Otrs labākais vīrs
pussargu līnijā teicās V. Zintis. Ko teikt
par Olimpijas uzbrucējiem? Visumā viņi
pelna atzinību. Iekšējā trijotne (E. Zingis,
Krūmiņš nn Heibligs) daža brīdi Izrādījās

loti kustīga un vērtīga. Atsevišķie spēlē-
tāji, kas neskopojas paradīt savu leck-
nisko gatavība, zibenīgi manīja vietas n>
lieliski rīkojis ap bumbu. Iespaids no vī-
tiem palika sevišķi tīkams. Atklājās arī.
ka Jurčenko pats nav cīnītais, tomēr, sa-
ņēmis labas piespēles, tas allaž sekmēja
kopējos gājienus uz pretinieka vārtiem ar
teicamiem centrējumiem. Vēl bīstamāks
šajā ziņā bHa Apsēas. Kopdarbībā un sa-
spēle Olimpiia. gluži tāpat kā RSK vieu-
padsmits, atstāja vislabāko iespaidu. Ener-
ģijas ua uzņēmības netrūka nevienam ao
abiem pretiniekiem, tāpēc arī sacensība Iz-
vērtas tik skaista un spilgtiem momentiem
bagāta. RSK vienības uzbrukuma «dziuēi-
motors» vēl vienmēr ir Vanags, kuram sā-
kumi teicami .piekļāvās arī Riekstiņš, to-
mēr pēdēja izturība vēlāk izsīka. Grūtajā
spēlē reižu reizēm pazuda Koteckis. Ka
parasts, ari vakar Vanags visai savai vie-
azbai piedeva liela kustīgumu aa vliību.
Vienīgais pārmetums viņam varētu būt par
to, ka dažreiz pārāk ilgi vada bumbu.
Jauna seja bija RSK pussargu grupējumā.
Centra vīrs Valdmanis RSK vieapadsmitam
nāk ka pastiprinājums no Ventspils, kur
audzis arī centra uzbrucējs Riekstiņš. Pla-
šāka iskaiītāju masai Valdmaņa darbs var-
būt palika pat pilnīgi nepamanīts. Jo nekā-
dus Mela stila pārsteigumus vioš neveica,
taču pierādīja, ka spoli Izprot na apliecināja
sevi par krietnu nākošo diena talantu, kam
vel jārodas un jāveidojas. Jaa tas vien ir
panākums, ka viņš svarīgajā spēle nepie-
laida nevienu smagāku un redzamāku
kļūdu. Grūts darbs pret Liepājas kustīga-
jiem uzbrucējiem bHa RSK aizsardzībai.
Katra ziņā veiksmīgi šoreiz strādāja vārt-
sargs Vītols. Sākumi kā Vītoirtam, ti ari
Dzerelim daudz rūpju sagādāta ātrais AP-
sēns un lai viņa gaļieaus aizkavēta, ne
reizi vien palīgi vajadzēja nākt vēl Arē-
nām, kas ari vakar, tāpat kā vienmēr, bija
RSK aizsardzības kompiektejumā lielākais
lepnums. Jo patīkami, ka sacensība, kuri
abi pretinieki tik loti vēlējas panākt uz-
varu, risinājis uzslavējami korekti. Šis ap-
stāklis skaistajai cīņa! piedod vēl ievēro-
jamāku vērtība. īsiem vārdiem runājot —?
spēkojās divi diži pretinieki, kas viens otra
priekšā ne brīdi nedomāja kapitulēt an ja
vien šklet, ka neizšķirtais rezultāts stāv
loti tavu priekšstatam par spēles palieso
norisi laukumā, kas izrādījās stipri līdz-
vērtīga. Sti-

Jurģa vieta stājies
Siendzenieks

A. KibUds
i O. Sprndes uzn.

Par lo aa nevar paslavēt nekādas šau-
bas, ka māsa škepa mešanas vēsture vis-
ievērojamākā loma piekrīt Otto Jurģim —
ilggadīgajam Latvijas rekordistam ao meis-
tara titula īpašniekam, kara augstvērtīgās
spējas nebija svešās arī pat visas pasaules
mērogā. 1928. gada 8. septembri Jurģis
aizraidot šķēpa S6,57 m, atzīmēja sava
vārda pirmo reizi Latvijas rekorda sa-
rakstā. Līdz 1934. gadam viošpats savu re-
korda laboja 13 reizes. Jurģis bija arī pir-
mais māsu šķēpa metējs, kas 192*. gadā
pārsniedza 60 m līniju. Pēc 14 gadiem tagad
Jurģa vietā stājies jaaas treniņos cītīgs ua
neatlaidīgs atiets — Jānis Stendzenleks,
kas pirms nedējas, aizlldinot šķēpu 68,87 m,
pārspēja līdzšinējo Otto Jurģa rekorda at-
zīmi 67.68 m. Stendzenieku varam godināt
ka tiešām cienīgu .iuria gaitu turpinātāju,
jo nupat vakar Tukumā atkal Stefldzenieka
roVis raidītais škeps beidzis savu lidojumu
pāri 68 m robežai, kas skaisti liecina par
Ste-dzenieka spēju lielo noteiktību. Sveicot
Stendzenieku kā jauno Latvijas rekorda
īpašnieku, šķiet, nebās Heki atcerēties ka
mSsu šķēpa mešanas rekords attīstījies no
pašam pirmajam dienām, pirms Jurģa un
ari 14 gadus ilgajā Jurģa .valdīšanas»
laikii

A. Skuja 42,89 m 1920. g. 26. septembri
P. Polis 43,92 m 1921. g. 2». maijā
T. Sakarnieks 44.4t 1921. g. 29. maijā
A. Pecbako 47,25 1421. g. 14. augustā
P. Polis 4733 1921. g. 11. septembri
N. Svedrevics 48,23 1922. g. 9. jūlijā
N. Svedrevics 49,% 1922. g. 15. septembrī
A. Klblids 51,06 1923. g. 27. maiji
A. Kibilds $1,44 1923. g. 19. augustā
A. Kibrlds 52,9t. 1923. g. 23. septembri
A. Kibilds 52,99 1924. g. 24. augustā
A. KrbHds 5S.38 1924. g. 31. augustā
O. .Jurģis 56,57 1928. g. 2. septembrī
O. Jurģis 57.69 1928. g. 9. septembrī
O. Jurģis 59;t)8 1929. g. 22. aacasti
O. Jurģis 60,45 1929. g. I. septembrī
O. Jurģis 61,84 193*. g. 2t. Jāaijā
O. Jurgts 62,10 193t. g. It. augustā
O. Jurģis 62,32 193t. g. 31. augustā
O. Jurģis 62,37 193t. «. 7. septembrī
O. Jurģis 62,53 1931. g. 16. Jāaijā
O. Jurģis (33t 1931. g. 16. Jūliji
O. Jurģis 6444 1932. g. 7. jūliji
O. Jurģis 6631 1933. g. 24. septembri
O. Jurģis 67.68 1934. g. 19. augustā
J. Stcndzeaieks 6837 1942. 27. septembrī

No masu pirmajiem šķēpa mešanas re-
kordistiem neapšaubāmi lielāko atzinību
pelna Arvīds Kibilds, kas Pirmais .uzva-
rēja. 5t m līniju. Vēl pieminams, ka 1937.
gada pavisam negaidīti Jurģa rekorda ar
68,1» m lata metiens pārspēja tagad boļše-
viku izsūtītais Pēteris Breikšs. bet šo vioa
rezultātu, kā sasniegta student, internās sa-
cīkstēs, par ottciāuu rekorda nevarēja ap-
stiprināt. Ti Jar*l tikai tagad pēc 14 ga-
diem pāraudzis Steadzeaieks — māsu ianoā
spožā štēpraižu saimes zvaigzne.

Jānis Zariņš.

Starts vai US?

Climpifa atkal iepriecina VRdzmieteu»

Latvijas volejbola meistarībā rinālgrapas
spēles aoslegušās. Pēdējā sacensība US
volejboJUti it viegli pieveica VEF sešnieku
ar 15—7, 15—9. US vienībā spēlēja Elmats.
Hermaaovskis. Pelāde. Gērmaais, šleicers
un Pētersous. 1agad US na Startam Ir vie-
aāds 2—1 punkta skaits, bet VEF aa Boide-
raja ar 1—2 paaktiem dala 3. aa 4. vieta.
Lai noskaidrota Latvijas meistara. US ua
Startam jāsacenšas papHdas sPētē. Sacīkste
notiks trešdien. 7. oktobrī, pīkst. 16.30 US
laukuma ala Dramatiski teitra. US ua
Starta vienības šinī gadi sacentuiās 3 rei-
zes, pie kam 2 gadījumos pariti bija stu-
denti. Tādēļ ari šoreiz lielākas cerības uz-
varēt ir Rīgas mehtarvleaibai US, bet ne-
drīkst piemirst, ka tieši Starts allaž bijis
cietākais rieksts studeata uzvaras gājienos.
LIEPĀJAS AUSEKLIS — RIČAS

AUSEKLIS 7—3!
Vakar Liepājā viesojas Ričas Ausekļa

futbolisti aa sacentās ar saviem Liepājas
kollēgam. Spraigi ua interesantā sacen-
sībā uzvara piekrita Liepājas Ausekļa
vienpadsmftam 7—3 (5—1).

p (bakums 1. ipp.)
: dienas uzvara katrā zinā pelna atzīmi —
1 .pelnīti., i. puslaika dažbrīd uzvarētāji

J nedemonstrēja īsti pārdomātu sadarbību,
kur malējie uzbrucēji nekavējoties ar cen-
trējumiem sagādāja bīstamus drauda brī-
žus pretinieka aizsardzībai. Ātrs aa uzņē-
mīgs cīnītils izrādījās Jelgavnieka labais
ārējais uzbrucējs Ansons. kamēr stingru
aizsardzības valni veidoja zemgaliešu beigu
trijnieks — aizsargi Sacenleks ar Dreiiūsu
ua vārtsargs Novickis. Patīkami konstatēt,
ka JSB nzvaru vakar izcīnīja virknējums,
kurā ar pāris izņēmumiem (Dreiiūsu un
Abramoviču) varēja vērot vienīgi Jelgavas
futbola jaunās paaudzes sejas, kas tagad
jelgavniekiem arī devušas tiešam pamato-
tas cerības no paredzētā virslīgas Nr. 6
uzkāpt augstākā vietā... Ja Jelgavnieku
vakardienas sniegums pelna nopietnu atzi-
nību, tad aepavisaaa šoreiz aevar apmieri-
nāties ar to sadarbību, ko rādīja LDzB vie-
nība. Šoreiz dzelzceļnieka galvenais «pa-
nākumu ierocis, nebija pat enerģija un cī-
tība, ar ko LDzB izlase snva tik spožas
sekmes Rīgas meistarības turnīrā. Dzelz-
ceļnieki neprata pārvarēt mazas aeveiks-
mites citas sākumā, kas Ietekmēja visas
tālākos notikumus laukuma. Pavisam ne-
sekmīgi darbojās LDzB aizsardzība, kura
pielaida daudz rupju kļūdu, kas arī galveno-
kārt izšķīra viesu pārākuma. Jelgavnieku
vakar izcīnītā uzvara ir labākais brīdinā-
jums arī pārējam Rigas lutbola reprezen-
tantēm, ka šoreiz Jelgavas izlase nolēmusi
ziedot visus spēkus, lai paturētu Izcīnīto
vietu virslīgā, kas liek katrai vienībai rau-
dzīties uz Jelgavas SB vienpadsmitā ki
tiešām nopietnu un respektējama pretinieku.

J. Z.
Rugslas klases

futbola sniegums
OLIMPIJA — RSK 3—3 (3—2).

Ottmptja: Lazdlnš. Sndmalis. TUs: V.
Ziflgis. Jegers. Mlliers: Aosēns. E. Zingis,
Krūmiņš, Hekbligs un Jurčenko. RSK: Vī-
tols, Ardis. Dzerelis; Pakaļas. Vaidmauis,
Vītolkjš, Purinš, Vanags, Riekstiņi, Ko-
oeckis ua Borduško. Tiesnesis pL-ltn.
J. Ratsknmg (RFK). 38t» skatītāja. Kr.
Barona Ielas sporta laukums. Vārtu iegn»

Urgas Vilku. uw* US futbolistauzvaras
Vakar risinājās otrās kārtas sacensības

rudens turnīri iatbolā, kar piedalās 5 labā-
kas Rīgas I. Ugas vienības. Brīva no sa-
censībām šoreiz bija Ausekļa Izlase, kas
viesojās Liepāja.

Lielas nepatikšanas izvērtās ar RV —
LwP sacensību. Sakumā spēle bija nolikta
Kiegeju ielas sporta laukuma, pec tam
pl. It Kr. Barona Ielas laukumā un vēl vē-
lāk pl. 9 turpat. Nav brīnums, ka pēc šā-
diem grozījumiem vairs nav īstas skaidrī-
bas, kur sacensībai galu galā Jānotiek. Ua
ti nu karavīri ieradās laukuma tikai pl. 10,
bet RV spēlētāji bija Jau stunda agrāk. Pēc
.debatēm», kas ilga l'/s stundas, beidzot
tika nolemts tomēr sacensība sākt. RV
ļaudis bija spiesti uzstāties bez vārtsarga
Bebra, jo pārliecināts, ka spēle nenotiks,
vlvš aizgāja mājas. Protams, ka Rīgas mt-
bola_ sporta vadībai gaa sacīkšu sarīkošanas
jautājumam jāpieiet ar lielāka noteiktību.
Jo nedrīkst taču maldināt skatītājus aa
sportistus I RV virknējumi vakar bzļa:
Tepiers, Miške. Gromovs, Seno. Pērkons,
Markovskis, A. Kudrašovs. VasīHevs. S*a-
dinš. Selbelis aa Vītols. Lietas īstie ap-
stākļi tādi, ka Savainoja ari Kudrašova un
RV gandrīz visas 90 minūtes izstājās 10
cilvēka sastivā. Savu gribu pilnīgi diktēja
karavīri, tomēr ļoti nenoteikti bija vioa uz-
brucēju šāvieni aa lielais pārsvars nekādu
ieguvumu nedeva. Salā zini gaa pārsteidza
RV vienība. Tāls Vasliieva raidījums Iz-
veidoja 1:0 rezultātu .vilku* laba. Otri
puslaiki Skadinš vēl reiz Ielidināja bumbu
pretinieku vartn tīklā un galn gala RV uz-
varēja 2—t! LwP spēlētāju neveiksme bija
tieši apbrīnojama — bumba gāja visur, ti-
kai ne viltos — tik neprecīzi izrādījās ne-
nozīmīgie šāvleai. RV sastāva lielāko ie-
vērību izpelnījās aizsardzība. Krietni visa
sava darba paveica Mlske ua Gromovs.
Čakli vigiem piepalīdzēja ari pussarcl. kar
RV labākais virs pašreiz Ir Seino. Uzbru-
cējiem atzinība pienākas tādēļ, ka no pa-
visam maza skarta izdevīgu situācija tie
tomēr prata lecat 2 vārtus, kas deva 2—0
nzvaru.

US vakar izcīnīja smaga sacensība ar
VEF rezrezentāclļu. Pēc augstas 9—t uz-
varas pār Ausekļa vienību, varēja gaidīt,
ka VEF ļaudis katrā zinā revanšēsies par
Piedzīvoto t—I zaadējumu pret studentiem
Rīgas meistarībā. Spēles gaita toaaēr izrā-
dījās pavisam pretēja. VEF gaa ar pirma-
jam minūtēm atradis Jūtami pārsvarā, bet

visi uzbrukumi sabruka Jaa pie 20 m līni-
jas. Nedaudzos sitienus droši sava zinā
nema US beigu vīrs Makulevics. VEF uz-
brucēji atstāja pavisam nevarīgu iespaidu,
kurpretim US caurrāvleni bija daudz bīsta-
māki. Minūtes 10 pirms puslaika beigām
US guva vārtus — no Klāva Izpildīta stara
sitienu bumbu ar galvu vārtu tīkla ierai-
dīja SUickis — aa studenti varēja doties
puslaika pārtraukumā ar 1—0 pārākuma. 2.
ptislaika _ sakuma Slllckis pretinieka vārt-
nleku pārspēja vēlreiz. Tā jau 3. minūte
US atradis 2—0 pārākumā. VEF gaa ieva-
dīja brāzmainus uzbrukumus, saņemot sPe-
les iniciatīva pilnīgi savas rokas, bet reāli
panākumi tomēr izpalika. Vienīgi puslaika
vfdi velies! guva «soda vārtus.. Kāda
augsta Btūma piespēle negaidot. It ka ne-
jauši, iekrita US vārtos — Makulevics.sau-
les apžilbināts, pat nepakustējās. .Turp-
mākā spēles gaita VEF panāca vēl Jūta-
māku pārsvaru, cenšoties zaudēto atgūt,
bet studentu aizsardzība, kuri sevišķi iz-
cēlās Bluķis, prata iegūto nosargāt. Tles-
aeša beigu svilpei atskanot. US bija Izcī-
nījis 2—1 (1—0) uzvara. Tā vēlreiz pierā-
dījās veca taisnība, ka pārsvars laukuma
nebūt vēi nedod uzvaru. To izšķir vārtu
raidījumi, bet laji zinā VEF uzbrucēji bija
loti, ļoti kūtri ua nevarīgi, US vienībā
spēlēja: Makulevics. Bluķis. Niklass. Brlt-
jāuts. Hermaaovskis, Auzinš, Šacansza-
rovs. Bauris. SUickis, Plaše ua Klāvs. VEF
kompiektejumā ietilpa: Dude. Aolis. Krūze,
Biaubergs. Ligeris, Klāva, Bercmanrs.
Ozoliņš . Madrēvics, Blētos na Peiča.

Rudens turnīra 3. karti sacentīsies Au-
seklis — US un LwP — VEF. bet brīva
šoreiz būs RV vienība. Sacensību priekš-
gali ar 2—t punktiem atrodas US nu RV,
pēc kam nāk VEF 2—2. bet LvrP un Au-
sekļa vienībām ir t—2 punktu atzīme.

JAUNIE MARSA MEISTARI
RITEŅBRAUKŠANA.

Vakar Marsa treki notika kluba internās
meistarsacīkstēs riteņbraukšana. Sarīko-
jams atstāja visai baīa. iespaida, jo maz
bija ki skatītāju, tā ari dalībnieku. 1 ka
sprinta brauciena Marsa meistartituļa deļ
sacensības ritēja it spraigi. 1. priekšbrau-
ciena uzvarēja Kjavitš. veicot pēdējos 200
m 15,0 sek. (koplalks 2:21.2 min.). 2. Vec-
gailis. Otra priekšbraucienā pārākais bija
P. Diarcāns — 15,0 sek. (3:07,0 min.) 2.
Cve zels. Trešajā oriekšbraacieaā Saltais

saceatas ar iepriekšējos braucienos 2- vietā
palikušajiem. Saltais uzvarēja (144 —
3:11,0). atstājot 2. vietā Vecgaili, bet 3.
Cveiceli. Pēdējais izdarīja smags taktiska
kludu. Pirmajā starpbrancieaa uzvarēja P.
Džarcāns (17,8 — 2:58,6), atstājot 2. vietā
Vecgaili, bet otrā starpbrauciena Kjavitš
viegli pieveica Salto (14.6 — 2:21,4). Iz-
šķirošajā braucienā vajadzēja gūt divas ne-
varas. Pirmā brauciena uzvarēja Klavioš,
pēdējos 200 m nobraucot 14,6 sek.. bet vis.
distanci 2:40,5 min.: 2. brauciena par mata
tiesa pārāks bHa P. Diarcāns 14,5 sek.
(2:24,8). Uzvarot trešajā brauciena, Latvi-
jas šīgada sprinta meistars Rainis Klavioš
nodrošināja sev ari Marsa meistargodu.
Laiki — 14,3 sek. un 2:20.0 min. Latvijas
B klases_meistars 50 km šosejas brauciena
P. Džarcāns patika otrais. Cmi par 3. vietu
Vecgailis uzvarēja Salto ar 15.0 sek.
(3:57,3). Šis brauciens risinājās tik Ieua
gaitā, ka brīžiem varēja gaidīt braucēju ap-
gašanos. Tā bija loti interesanta taktikas
cīņa, kuri pārākais izrādījās Vecgailis. 3
km braucienā B klasei I. priekšbraucienā
uzvarēja Vecgailis, veicot 200 m 14,7 sek.,
bet 1 km 1:57,5 min. 2. Keisters un 3. Kar-
inas. Otri priekšbraucienā trlamlēja Cvei-
sels 144 sek. (1:564 min.). 2. Saltais un
3. Laploš. Izšķirošais brauciens risinātās ar
3 finišiem. Pirmajā uzvarēja Cvelgeis. 2.
— Saltais un 3. — Keisters. Galīgā kiasiH-
kicHi I. vietu ieguva Saltais ar 13 paak-
tiem, veicot 3 km 5:014 min., 2. vietā Cvei-
cets It P.: 3. Vecgailis 9 p. un 4. Keisters
7. p. Vēl bija paredzēts nodot normas
sporta zīmes iegūšanai riteņbraukšanā un
25 km soļošana ar nasta, bet šis sacensī-
bas nevarēja notikt, lo ... pie starta neie-
radās neviens dalībnieks! Zel, tiešām
iēl.., — 4 —

LIELISKA BARENĪTES
UZVARA.

Rikšošanas sacīkstes hipodromi vakar
pagāja bez Ievērojamākiem notikumiem un
Heiākām izmaksām toUHzatori. Šoreiz gaa
risinājis veselas 16 sacensības, bet reti
kāda bija spraiga citas momentu bagāta.
Divu bitu braucieni K. Vēritis abas reizes
panāca lieliskas uzvaras ar Bīreuīti. Kad
1. hKā Bareatte pie starta smagi lēca, tad
šķita, ka ti par «varu vairs nevarētu pat
sapņot. Tomēr lielisks liaišs pēdējā pus
aplī deva tai uzvaru. Tāpat sevišķi ātrs
brauciens rmili Bāreaitet nodrošināja uz-

vara ari 2. aita. Vakar Ik divas uzvaras
guva šādi braucēji: K. Vēritis, F. Maslo-
bojevs, L. Pumpurs ua A. Suvorovs.

Veczirgu 2. grupa notika viena ao vakar-
dienas intriģējošākām sacensībām, kura uz-
varēja Dāvids Duliy (K. Vēritis): 2. Prin-
cis H (J. Grazdiaš). Baigai ua Domai ne-
sekmējās lēcienu dēļ. Braucēju-macekln nu
staļļ. kalpotāju sacensība visi iavorīti zau-
dēja lēcienu dēļ. Uzvarēja Negi Drauigen-
gers (J. Zalevskis): 2. Marabu (li. Zīiītis);
3. līksma (A. Kuģis). Veczircu 3. A grupā
negaidīti nzvarēla Slava (S. Šateans): 2.
Strauja (J. Grazdinš). Veczircu 3. B grupa
1. Almuss (L. Pumpurs): 2. Ttmbuktu (A.
Svalo). 3. C grupā uzvarēja Mattioata (L.
Pumpurs) un 2. llards (A. Purinš). 4—6 ga-
dīgo zirga 4. A. grupā divu bitu sacensība
kopējie rezultāti: 1. Barenite (K. Vēritis)
2:40,8 min. — 162t m: 2. Jaunava U.
Niedre) 2:43,2 — 1660: 3. San Svēts (V.
Juškēvičs) 2:43,7 — 1640. 4. B grupā divu
bitu sacensībā labākie rezultāti bija 1. bita,
kuri uzvarēja Relerents (A. _ Suvorovs)
2:37,6 min. — 1620 m. 2. vieta tika otra
bita uzvarētājs Aramis (V. Jirceusos)
2:39,4 — 1620 ua 3. Astrīda (V. E. Bērziņš)
2:32,3 — 1620. 4. C grupā abos bitos uzva-
rēja Banga (V. Juškēvičs) 2:38,8 min. —
1600 m: 2. Laima (S. Tichomirovs) 2:46,1
— 16M; 3. Bērtulis (D. Kočkers) 2:43,4
— 16M. 4-gadīgo zirgu 5. grupa 1. Omega
(V. Geidias): 2. Datums (A. Sorokins). 3-
gatmleku 2. gropi uzvarēja Paija (D. Koč-
kers) : 2. Varenais (S. Tichomirovs). 3.
grupa pārliecinošs uzvarētājs bija Kailais
(A. Suvorovs): 2. Maurtco ir. (J. Morsbis).
4. grupā: 1. Farida (F. Maslobolevs): 2.
Skats (V. E. Bērziņš). 2-gadīgo rikšotajā
2. grupas sacensībā uzvarēja Marka (F.
Masjobojevs) : 2. Ziedotus (V. Geidias).

Nākoši svētdienā, 11. oktobrī, sacensības
atkal sāksies Ja. paikst. II.

SKAISTS RSK FUTBOLISTU
PANĀKUMS.

Vakar noskaidrojis uzvarētājs Rīgas lut-
bola meistarība 2. vienība grupā. Pirmo
vieta turnīri bez neviena zaudēta punkta
izcīnīja RSK, kas vakar pedeji spēlē uz-
varēja Amatieri 6—0. Puslaiks 3-t. Vār-
tus guva: Neiaaass (3), Dzerelis, Jargāas
Uu Velde. Uzvarētāju sastāvi bija: Stri-
kers, Veide. Osis, Reimaais, Soģis, Kam-
pars, puckovsMs, Mtjevskrs, Neimanis, V.
Dzerelis aa Jarcajas.

ģL/L ikk Hipodromā
WSStaĒ iiiīttis HŪLKS
(Vš^^M »•* Svētai, 11. okt, pīkst. 11.00

^-"IT v lroMtissanfch «aas: 18.bi 25. ott.
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Otto Kļaviņš
Rīgā, Ģertrūdes lētā 63. Tātrunls 96475
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Jānis Reinbergs
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Pagatavo:
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žādus dārza kapļus un izpilda daž,

vācu karaspēka pasūtījumus



M&ggs izcīna M&cUevta piemiņas balvu
Helsinkos vakar risinājās plašas starp-

tautiskas vieglatlētikas sacīkstes, tur
le.tta skatītāju uzmanības centrā izvirzījās
somu varena nivē kritušā olimpisko spētu
uzvarētāja Gunāra Hockerta pieminas bal-
vas izcīna 3tM m skrējienā. Dalīboietu
vidi bHa ar} zviedru pasaules rekordists
Gundars HSggs. Feomenaiais zviedrs izcī-
nīja pārliecinošu nzvaru. iegūstot Hockerta
piemājas balva, kara uzvarētajam pa-
sniedza varena nivē krituši Gunāra
Hockerta tēvs 3t*t m skrējieni Hāggs
veica distanci teicamā laiki — 8:19.6 mia.
Pārējos konkurentus Hāggs atslāla vairāk
kā Itt m iepakaj. 2. vietā Ierindojās soms
Sarkama 8:32,4 min.; 3. Pakāri 8:41,9.
Somijas meistara titula īpašnieks Ilmāri
Salainens sasniedza mērķi vēl tālāk aiz
pifma 3 vieta ieguvējiem. 4tt m skrējiena
pārsteigumu sagādāja soms StorskruJis, ie-
cīnot u vietu 48,4 sek. laikā, kamēr Zvied-
rijas meistars Frauzens ieņēma 2, vietu ar
49,1 sekundēm. 200 m skrējieni ātrākais
bija zviedrs Olsons 22,2 sek.; 2. Kroakvfsts
(Somija) 23,2 sek. Augstlēkšaai Somijas
meistars Niklens veica 1,90 m. Pasaules
rekordists Hācgs. atvadoties no Helsinkiem,
izteicas, ka viga turpmākos nodomos ka
galvenais Ietilpst pārspēt soma Talsto
Māki pasaules rekordu 10.008 m distancē,
*° Higgs cerot sasniegt jau nākošā sezonā.

ZVIEDRIJAS VIEGLATLĒTU
UZVARA BUDAPEŠTĀ.

Aizpagajušā nedēji Budapeštā risinājās
viens ao šīgada viegiatietikas sezonas ievē-
rojamākiem notikumiem: Zviedrijas Un-
gārijas valstu sacīkste. Kā jan varēja sa-
gaidīt, pārliecinošu 80—52 punktu uzvaru
izcīnīja lieliski sagatavotie Zviedrijas re-
prezentanti. Ne 14 disciplīnām zviedri Iegu-
va pirmās vietas ne mazāk ka 10 sacensī-
bas. 100 m skrējiena ar teicama 10,5 sek.
rezultātu uzvarēja zviedrs Oblsons. atstā-
jot 2. vieta Zviedrijas meistaru Straadbcr-
Ka 10,6 sek. un 3. Sclgetvary (Ungārija)
lt,8._ Strandoergs savu pārākumu savkarl
pieradīja 200 metros, sasniedzot mērķi
22,2 sek.; 2. Ohlsons (Z) 22.4: 3. Geaes (U)
23A. 400 m skrējienā 1. bija Franzens (Z)
48.4 sek.; 2. Polgars (U) 49.1, 3. Marosi
() 49,3. 8tt m distanci pēc sīvas citas
uzvarēja Bertils Andersoos (Z) 1:51.8 min.;
2. Arue Aadersoos (Z) 1:51,9: 3. Harsanv
(U) 1:53,4. 150t metros, protams, rotaļīgi
'viegla uzvara guva pasaules rekordists
Hāgg. (z) 3:54.4 min.; 2. Arue Auderseus

(Z) 3:53,2: 3. Harsanv (U) 3:57.8. 5000 m
— 1. K. Larsous (Z) 14:504 mia.: 2. Span-
gerts (Z) 14:52,0; 3. B. Nemet!» (U) 14:55,2.
Skriešanu sacensības vienīgo 1. vielu Un-
gārijai Izcīnīja 18.000 m distancē Scillgbi
30:59,4 min.: 2. Oestbrinks (Z) 31:04,0: 3.
Kelens (U) 31:36,8. 4X100 m stafetē — 1.
Zviedrija 41,8 iek.: 2. Ungārija 42,8. ilt
m barjerskrējienā — 1. Ltdiaaas IZ) 14.7
sek.; 2. KristoHersons (Z) 15,2: 3. Hldas
(U) 154. 400 barjerskrējieni — 1. S. Lar-
sous (Z) 53,3 sek.: 2. Kiss (U) 54.6: 3.
Bjekholms (Z) 73. Vienīgo dubultuzvaru
ungāri atzīmēja tāllēkšaai — 1. Vermes
(U) 736 m: 2. Levente (U) 7,35: 3. Stenv-
vhts IZ) 7,3t. Lodē — 1. Nemetus (U)
14,61 m: 2. Bergbs (Z) 14.49: 3. Horvaths
(U) 14,2*. Diski — I. Horvaths (U) 48.18
m; 2. Bergbs (Z) 47.47; 3. Vestlius (Z)
47,13. Škepa mešani pirmo reizi 70 m lī-
nija pārsniedza Jaunais zviedru talants G.
Pettersous. Vioš šķēpu aizraidīja 70,76 m
tāla: 2. Varšegi (U) 68,75: 3. S. Eriksons
(Z) 64. 96. Veserī — 1. Bo Eriksons (Z)
54,43 m; 2. J. Nemetos (U) 51.63; 3. Unnē
(Z) 51.41.

ZVIEDRIJA UZVAR DĀNIJU
FUTBOLA 2—1
Vakar Stokholmā vairāk kā 38.08t skatī-

tāju klātbūtnē, kuru vidū atradās ari Zvied-
rijas karalis Gustavs VI, notika Zviedrijas—
Dānijas valstu sacīkste lutbola. Ki Jau
varēja sagaidīt, zviedra Izlases vien-
padsmitā atzīmēja jaunu skaistu _ sasniegu-
mu, savu šīgada panākuma virkne. Zviedri
guva 2—1 (1—0) nzvaru. Firma puslaika
zviedru labi vārtus iesita puslabals uzbru-
cējs Grens. un otro 45 minūšu sākuma
centra uzbrucējs Nordabls savas vienības
pārākumu paaugstināja uz 2—6. Tikai īsi
pirms sacīkstes beigām Dānijas aizsarga
Arnes Sorensena sitiens pārspēja arī
zviedru lielisko vārtsargu Berkvtstu. Va-
kar Zviedrijas vienībā darbojās visi tie paši
spēlētāji, kas pirms 14 dienām bija izlases
vienpadsmitā sastāvi valstu sacīkstē prel
Vāciju. Šīgada valstu sacensību bilance
zviedra ratbolam ir tiešām priekšzīmīga:
3 cisās panāktas 3 uzvaras!

JAUNS KRĀŠŅS VĀCIJAS
BOKSERU PANĀKUMS.

Budapeštā 25. sept. noslēdzās otrā Vā-
cijas - Itālijas - Ungārijas trisvalslu sacīk-
ste boksi. Tāpat kā inaiia mēnesī Remi.

arī šoreiz iespaidīgi sava pārākuma pierā-
dīja Vācijas bokseri, ieviļot sava uzvara
sarakstā Jauna krastu panākumu. Vācijas
Izlase kopsumi ieguva 2t pauktus. atstājot
2. vieta Ungāriju ar 15 punktiem, nn 3. Itā-
liju 13 p. Atsevišķos mačos Vācija uzva-
rēja Ungāriju ii—5 ua Itāliju 9—7. Ungāru
reprezentantiem 2. vieta izšķīra atzīmētais
It—i pārikums Pār Itālijas astotnieku.

No 8 svariem vica bokseri savn pārāku-
mu pierādīja 4 kategorijās. Plaši Eiropas
labāko boksa nāciju sarīkojuma lielākā sen-
sācija bila Vācijas vidējā svara meistara
Rudi Pepper'a kaock-aui uzvara 2. gājiena
Pret ungāru skatītāju miluli spēcīgo Gvulu
Tormu, kas pirmaii trijvalstu sacīkste Re-
mā, startējot pusvidēiā svara, visas preti-
niekus sita ar knoek-out. Šoreiz Penper's
.noguldīja. Tormn uz dēliem ar tik zibenī-
gu un asu sitienu, ka pēdējais no .sapņu
valstības, atmodis tikai pec ilgāka laika
ģērbtuvē. Ar lielu punktu pārsvaru, pievei-
cot ari itāli Bartaglii. tikai 21 gadu vecais
Peper's svinēja no 16 valsts sacīkstēm arī
sava 16. uzvaru! Lidz šim vioš Iau 3 rei-
zes bijis ari Vācijas meistara titula īpaš-
nieks, Pepper'a neapšaubāmi lieliski uz-
varu ^ virkne vīģu izvirza par vienu no vis-
izcilakicm boksa cīnītājiem, kids vien Jeb-
kad Eiropas amatieru ringos redzēts. Vācu
bijušais Eiropas meistars viegli svari
Nūmberg's ari šoreiz pieveica abus savus
pretiniekus, pie kam ungāru Valda vioš sita
ar kuock-aut Jau cīoas 1. minūtē. Zibenī-
gas uzvaras guva Vācijas pussmosa svara
reprezentants Kleinwichl«rs. Ka itāli Ber-
tolu, ti arī ungāru lamāsi viņš pieveica
Jan 1. gājieni. Ceturtais «Iksmīgais vīrs
Vācijas vienībā Mia Berlīnes olimpisko
spēju uzvarētais smagsvars Runge, kas tā-
pat ki Pepner's, Niirnnerg s un Klcin-
wScliters, mljnp atgrlerīs ki divkāršs uz-
varētājs. Ruage pār Jascai (Ungārija) un
Chiesu (Itālija) atzīmēja Iespaidīgu punktu
pārākumu.

Budapeltas skaiitiiu skaļākos applausus
sar/ēraa enerģiskais ungiru mušsvsrs Mi-
rislai. Vioš ar punktu pārsvaru pārspēja
Elropfs meistara titulu pašreizējo Īpašnieka
itāli Paesaai un arī Eiropas ek^-meistaru
Ubermaner n (Vācija). Sava starpi Pal-
seni ar Obermancr'u ciaUis neizšķirti. Gai-
ļa svarā nepārspēts palika Eiropas meistars
itāli* Paorctti. itali'as pārstāvji — Bonetli
nn Poli labākis sekmes guva ari snaiva<
?n pusvidēiā svara kategorijās. Trešā Vā-
cijas - Itālijas - Ungārijas trlivalsta sacīk-

ste boksi risināsies vil šogad, laiki ne
*•— 6. decembrim Berlīne.

HOLANDIEŠI ATKĀRTO
PASAULES REKORDU 80 M
BARJĒRSK RĒJIENA.
Blakus lieliskām Vācijas vieglatlētēm

šogad ar saviem teicamiem sasniegumiem
nostājusies vispusīgi Holandes atlēte
Fanija Blankera — Koena. Vita jaa šo-
pavasar realizēja Eiropas labākos rezultā-
tus 100 m skreiieaā (11.7 sek.) nn augstlēk-
šaai (1,65 m). Tagad Blankera . Koena,
kas aiz vicu pasaules rekordistes Cbriste-
le's Sckulz'es ir ar) otra teicamāki Eiropas
tāllēcēja, sevi pierādījusi par augstvērtīgu
8t m barjerskrējiena speciālisti. Šķēršļoto
8t m dlstaaci Blankera - Koena veikusi
lt.3 sekundēs, atkšrtojot kopš 1939. gada
pastāvošo Itālietes Klaudijas Tēsto.! pasau-
les rekordu, interesanti piezīmēt, ka ari
latviešu pašreiz levērojamīki vieglatlēte
Lidija Gaile, līdzīgi viaatuicai Blaakerai-
Koenal, ir teicama sprietere. barjerskrējē-
ja aa taHēeēla. Vienīgi augstlēkšaai. sa-
līdzinot ar slaveno holaadietl, misu trīs-
kārtēja rekordiste ir vājāku sniegumu.

GRITTNER'S UN FRITZ'IS
SCRWAB'S SOLO 25 km
ZEM 2 STUNDĀM.
Vairāki vācu izcilākie vieglatlēti 26. sept.

startēja sacīkstēs Brauašveigā. 25 km so-
ļojamā sīva duēU izcīnīja Vācijas meistars
GrHtner's ar rīdzinieku labā pazinās Švei-
ces pasaules rekordista Artbar'a Sckvrab'a
dētu Frltz'l Scnwab'u. Vlal azridīit lie-
liskus rezultātus, veicot 25 km distanci zem
2 stundām. Uzvarēja Grittner's 1 st. 59
mm. 48,t sek.: 2. Frilz'is Schwab's 1:59:53,0
st. 8S0 m skrējiena Vācijas šīgada labāko
sasniegumu 1:51,9 min. uzrādīja pasaules
rekordists Harbig's; 2. Gieseu's 1:52.9
mia. Otru sezonas teicamāko rezultātu re-
alizēja asgstlēkšaaas meistars Laucuoit's,
Pārvarot 1.96 m augstumu. 11.2 sek. laiki
Harbig's uzvarēja ari Itt m skrējienā.

tet Zviedrijas meistara titulu tenisā fzcīnī-
iis Nils Rohisous. pārspējot iiauīlā Folku
Noriēmu 2—6. 6—2, 6—1, 7—5. Līdzšinējais
meistars Kārlis Schroders. kas gatavojas
Pariet prolesioaHos. meistarsacīkstēs nav
piedalījies. Sieviešu vienspēlē uzvarējusi
Marija Lagerborga.

Zaigas uu Valmnicvas vieglatlēti £ienaģa
Liepājā vakar notika nedēlis šīs sezonas

.vieglatlētikas sacensības, kurās piedalījās
3Rīgas un Valmieras labākie vieglatlēti.
Pastāvot Jankam laikam 80t skatītām klāt-
būtnē realizējis sekosi sasniegumi: 100 m
skreiieaā 1. Jirgensons (Aus.) 11,4 sek.;
2. A. Daaoss (US) 114 sek.: 3. Berusous
!<US) M,8 sek. Priekšskrēiīenā 11,5 sek.
saauiedza Sarkans (VEF). bet savaiootās
?ajas dēj Kailā nepiedalījās. 4t» m uzva-
rēja A. Daaoss 54,0 sekundēs: 2. A. Zariņš
(Auseklis) 55.2 sek. 2000 m skrējienā jaunu
Kurzemes rekordu sasniedza Rītinš —
5:49,2 (visa paša līdzišinējais rekords bija
5:52,4); 2. Rotšteins ILiep. Aus.) 4:30,1 mia.
un 3. Bukalders (Auseklis) 6:34,4 mku.
It.too m 1. Roraanovskis (Auseklis) 33:53,0
sek.; 2. J. Kvicēvičs (Liep. Aus.) 37:12,1
min. 300t m soļošana pirmais pie merka
pienāca Ziemelis (Auseklis) 13:22,1 min.;
2. Sudmalis (Aizputes SB) 13:26,6 min.; 3.
'Mengis (Liep. Auseklis) 14:53.3 min.
*Hrmpiska staiete uzvarēja US vieaāba (M.
Daaoss. A. Daaoss, Panders, Berasons)
3:47,2 mm.: 2. Liep. Auseklis 3:50,2 mi..;
3. Rīgas Auseklis 4:00,1 mia. Aagstlēkšaaē
i. Osvalds (VSB) 1.77 m: 2. Panders (US)
'1.72 m: 3. Skiakis (VSB) 1,67 m. TāHēk-
šanā 1. Škiokis (VSB) 6.37 m; 2. Leja (Au-
seklis) 6,24 m: 3. Ronis (Auseklis) 6,18 nu
'Vel 6 m līniju pārsniedza arī Sarkans
«VED. Didlnš (Aus.), Bernsous (US) ua
Licis (Liep. Auseklis). Kirtslēkšana Pan-
ders (US) pārlēca 343 ?: 2. M. Danoss
<IIS) 3,38 m; (Liep. Aus.) 3,18 m. Diska
m4. Zingis (Liep. Ans.) 3,18 m. Diska
«nešauj 1. Grienvaids (VSB) 42,59 m: 2.
Driba (Auseklis) 42JS m: 3. Balodis (Aiz-
putes SB) 33.995 m. Lodes crūšaaa: I.
Driba (Auseklis) 12,96 m: 2. Grienvaids
<VSB) 12,11 m: 3. Mackars (Lien. Auseklis)
18,8» m. Skēca mešanā: 1. Grienvaids
(VSB) 51,57 m: 2. Balodis (Aizp. SB) 47,27
™: 3. Mackars U-iee. Auseklis) 39,96 m.
Sieviešu sacensības 8t m skrējiena 1. Ram-
beka 11,2 sek.: 2. Kooce 11,9 sek.: 3. Rone
4visas Auseklis) 12.0 sek. Augstlēkšaai 1.
Konce 1.28 m; 2. Rone 1,18 m. Tafiēkšaaa
'I. Jurkevska (Aizp. SB) 4.2o m: 2. Tervite
(ASU) 4,24 m: 3. Kooce (Auseklis) 4,16 m.
Diska mešanā uzvarēja Pūce ar 33,75 m re-
zultātu, Konce sasniedza 32,53 m. bet trešā
vietā ierindojās Ekmane (Auseklis) 27.Č5 m.
Stepa mešana arī triumfēja Pūce (Liep.
Auseklis) 38,93 m: 2. Efcmaoe (Auseklis)

36,94: 3. Konce (Auseklis) 26.35 m. Parlabākiem sasniegumiem balvas savēma Rī-
tinš, Grienvaids un Driba.

BURVĪBA BEIDZOT LAUZTA.
Latvijas rokas bumbas meistarības tur-

pinājuma pagājuša nedēja notika vairākas
interesantas spēles. Pirmo reizi Rīgā re-
dzējām provinces rokas bumbas spēlētājas
?j- Liepājas Ausekli, kas sacentās ar US.
Sacensība notika pilnīgi pielijušā laukumā,
ta ka par normāla spēles veida nevar pat
limat. US jau I. puslaikā nodrošināja sev
uzvaru, kad Hermanovskis divreiz pārspēja
liepājnieku vartuieku Dekovicu. Soēres tur-
pinājumi risinājās bezrezultāta cīna. un US
gļiva 2—0 nzvaru. Saspēlē liepājnieki bija
visai teicami, bet nepavisam tiem neveicas
ar vārtu metieniem, šajā zinā viņiem vēl
krietni jāpiestrādā.

Jauni sensācija sniedza abu .apburto»
vienību LDzB un Amatiera sastapšanis.
Spēkošanās beidzas 5—5. Tas bija iau tre-
šais neizšķirtais rezultāts abu vienību cīna
cikla, io pirmās spēles beidzās 3—3 un 4—I!
Pati cīoa risinājās it saistoši. Ar Hartviga
metieniem Amatiers gura 2—0 vadība, bet
dzelzceļnieki reznltitu izlīdzināja uu no-
slēdza puslaiku pat 3—2 savā labi. Iemeta
Treknais (13 m), un divreiz Sprogis. 2. pus-
laikā Amatiers panāca izlīdzinājumu, tad
LDzB 4—3, Amatiers 4—4. LDzB 5-4. Tids
rezultāts bija vēl minūti pirms spēles bei-
gām, bet tad Jirgensons izdarīja pārkāpumu,
"o tiesnesis Jekabsons Amatiera labi dik-
tēja 13 m soda metienu, knrn Hartvigs pār-
vērta vārtu guvumā. Vispār _ Hartvigs
guva visus vārtus Amatiera laba — vīna
kreisas rokas raidījumi ir loti bīstami.

Lai noskaidrotu ceturto iiaaia dalībnieka
Amatiers ua LDzB aizvakar satikās 4 rei-
zi. Si spēle beidzat lauza burvību — LDzB
izcīnīja 4—8 (t—0) uzvaru. Ja pirmā pus-
laikā zemās kvalitātes spēle nedeva rezul-
tāta, tad turpinājuma dzelzceļnieki četras
reizes pārspēja krietno Amatiera vārtsargu
Adamoai. Vispirms vārtus iemeta Sprogis.
kura caurgājieoi gan liekas visai sodāmi,
tad Okmauis, ar 13 m soda metienu vēlreiz
Okmanis ua beigas Treknais. Ja Amatiers
palma pie t vārta atzīmes, tad vainojams
Hartvigs, kas nekādi nespēj saprast, ka bez
vioa arī citi spēlētāji atrodas laukuma. Ka
Hartvigs ir vienīgais vārtu guvējs, tad tur
nav ko brīnīties — pārējie spēlētāji veltīgi

gaidīs kāda piespēli ao vīta. Pilaīei dabīgi,
ka vienība, kuri ir šāds «solists», un kuras
spēles veids loti neracionāls un neproduk-
tīvs, nevar gūt panākamus.

Pirmajā liailgrupas sacensībā sastapās
spēcīgas US ua Daugaviešu vienības. Spēle
sniedza strauju un spraigiem momentiem
bagātu risinājumu. 15. min. Ceplītis noveda
Us 1—0 pārākumā, bet Mikelsoas ua Vec-
puisis panāca Daugaviešiem labvēlīgu 2—1
pusjajka rezultātu. Tomēr jau 2. puslaika
sakumā S*ujiaš ar 13 m soda metienu re-
zultātu izlīdzināja. Vel vārtus guva Ma-
kulevics ar Grinbergu. un US pārākums tei-
cās Jaa 4—2. Tāds rezultāts bija vēl 3 mi-
nūtes pirms beigām, tā ka varēja gaidīt
studentu uzvaru. Bet tad snē'.ē iestaiaī
krass lūzums. Studenti, kas līdz tam bija
lati uzmanīgi seguši savus pretiniekus,
k| va pavirši. To izmantoja Daugavieši.
Miigeīsoos no soda metiena panāca 3—4. un
Adaraovičs 4—1! Skaisti bija Mlkelsona
gūtie vārti. Studentu veidotajā mūri viņš
atrada robu mn spēcīgi mesta bumba ska-
nēdama ielidoja vārtos. Tā US — Dauga-
viešu sacensība, tāpat kj Rīgas meistarībā
(3—3), be'dzās neizšķir'.!. — č —

ATKAL LIELISKS STENDZE-
NĪEKA SASNIEGUMS!

Plašas vieglat'ētikas sacīkstes ar Rīgas
Daugaviešu vieglatlētu piedalīšanos notika
vakar Tukumā. Sadiegti vairāki labi re-
zultāti. Stendzenleks vēlreiz šogad pārva-
rēja 68 ai līniju, aizraidot Jkēpu 68.20 m
tālu. 2. vietā Ieindojās E. .[tkabsous (Dau-
gavieši) ar 69,59 m vare/umu. kas ir vioa
persaaics rekords: 3. K«u (Tukuma SB)
55,32 m. Lodes grūšanā E. Jēkabscns sa-
sniedza vērtīga 1443 m tālumu, kamēr āt-
rais bija Dzelme ITSB) 11,92 m: 3. Kadiķis
(TSB) 11,1» m. Pārējie rezuititi: Itt m
1. Kngaudo (Dangav.) 11.9 sek.; 2. Šmēma-
nis (Daug.) 12,1 sek.: 3. Privainls (TSB)
124 sek. ISOt m: 1. Šultc (TSB) 4:35 aiiu.;
2. Grīnhors (TSB) 4:37 min.: 3. Pūpols
(TSB) 4:484 min. Tāftēkšaua: 1. Orofs
(Daug.) 5.85 m: 2. Šmēmaais (Daug.) 5.82
m: 3. Privainis USB) S.3» m. Augstlek-
šaui I. Ozols (Daug.) Mt m; 2. Mautels
(TSB) 145 m: J. E. Jēkab-ous (Daug,) 1.55
m. Reizē sportisti izpildīja arī normas
valsts sporta zīmes iegūšaaai.

LIETUVIEŠU ŠACHISTI RĪGA.
Ričā viesojās lietuviešu izlases šachisti,

sacenšoSes ar ACS .Atpūta un dzivof-
prieks, teicamākajiem šacha spēles pratē-
jiem. Pirmā dieni abas vienības cīnījās
4:4 neizšķirti. 2daaovs uzvarēja Žukauskas.
Bīrmanis — Drerbergu, Kukēvlčlus — Sal-
miņu un Solmanis — Staikuaasu. Neiz-

šķirti spēlēja: Bercs — Arlauskas, Zarum-
ba — Skibinauskas, Jaunzems — Medickis
nn Zeids — Sikorskts. Aizvakar viesu
vienība uzstājās pastiprināta ar meistaru
Vaitoui uu lietuvieši guva i—3 uzvaru. Vai-
ionis pieveica Zdanovu. Kukēvlčlus —
lama.* uu SkUHalauskas — Krūmiņu.
Neizšķirti spēlēja: Bergs — Arlauskas,
Dreibergs — Žukauskas. Solmanis — Btr-
manas un Salmniš — Staikuaas.

VALMIERIEŠU UZVARA MEŽA
SKRĒJIENA.

Vakar Šinerfa apkārtnē risinājās meža
skrējiena staietes sacensība, kur I km +
2 km + 3 km + 2 km + 1 km + 04 km
distance uzvarēja Valmieras Sporta Biedrī-
bas vienība (Virsis. E. Tlrners, V. Vītols,
A. Tlrners. Grundis, Golvers) 32:44,8 min.,
izcīnot pirmo reizi ceļojošo balvu. Otri
vietā Ierindojās Daugaviešu 1. vienība
(Burtnieks. Melllnš, Brakmanis, Bērziņš,
Rticiņš un Andrējevs) 33:15,1 minūtes. Val-
mieriešiem uzvaru nodrošināja V. Vītola
veiksmīgais skrējiens, kas savu 3 km dis-
tanci nobeidza 100 m priekša Brakmaaira.
VSB vienība šo savu handikapu astureja un
pārliecinoši nevarēja. 3. vietā palika Dau-
gaviešu 2. vienība ar laiku 36:46,8 minūtes.

DARBA VIETU SPORTISTU
IEVŽR1BAI.

ACS Rīga-piisēta. Rīga-laaki novada
pārstāvniecības sporta daļas vīngrotava
Jēzusaaznīcas ielā 3 būs pieietama treni-
ņiem sakut ar 15. oktobri. Darba vietām
vingrotava treaipiem, uzradot veļamo laiku,
jāpieprasa rakstiski līdz 12. oktobrim
Carl' a Schirren'a (Lačnlēsa) ieli 43/45. Tu-
vāka informācija iegūstama pa taruni
32049.

RĪGAS SPORTA KLUBA
Peldētāju saaa&sme notiks piektdien. 9. ok-
tobri, pl. 19 Kr. Barona Ielas sporta lau-
kuma telpas.

iPaavo Wt«?j3>
tikai 20. vielā

T. Miki (Somijai

Somija, Zviedrija uu Fraaciia — šo zemju
gargubalnieki lidz šim absolvējuši vissīvā-
kās sacensības 5ttt m skreiieaā par va-
došo vietu pasaulē. Francijas vairākkārtī-
gais pasaaies rekordists Zeas Bonins ua
somu gargabalskrelēju .tēvs» Haaacs Ko-
lekmainens bila pirmie lielie pretinieki. Vē-
lāk vigu gaitas turpināja Paavo Nurml un
otrs Francijas ievērojamais pasaules klases
spēks GulHemots. Ki Han.es Koiebmai-
«eaa — Bouina. tāpat ari Nurml — Guille-
raota duelis noslēdzis ar Somijas karoga
pārstāvju uzvaru, kas reizē lika pamatu
somu begemoniial 5000 m skrējienā. Pēc
franču gargabalniekiem par soma bīstamā-
kiem konkurentiem izvirzījās zviedri. Pir-
mais Mia zviedru .skrejošais skolotājs»
Edvīns Vide. tad Henrijs Kālarae. Vatiem
tomēr nācās dzīvot Somijas aeparspejamās
izlases — Nurml, Ritolas. Leatiueea. Iso-
Hollo, Hockerta. Miki. Pekuri uu Salmi-
ueua eaa. Tagad zemes lodes .otrais
Nurnii. ienomenālais Gundars Higgs. vei-
cot pirmo reizi 5008 metrus itriki laiki par
14 minūtēm, beidzot ir nostādījis vadoša
vietā Zviedrijas vardu. To H>Hgti apliecina
pasaules visa laika teicamāko 5000-metri-
«ieku statistika, kura pašreiz sniedz šādu
ainu:
I- Higgs (Zviedrija) 13484 mia. 1942. g.
2. Miki (Somija) 14484 mia. 1939. g.

3. Hetlsfroms (Zviedr.j 14:15,8 1941. c.
4. Pekuri (Somija) 14:164 1939. c
5. Lebtiueus (Somija) 14:16.9 1932. g.
i. Arue Andersoos (Zv.) 14:18.2 1941. g.
7. Iso-Hollo (Somija) 14:184 1932. g.
8. Kālarae (Zviedrija) 14:184 1939. g.
9. Karti (Somija) 14:21,2 1939. g.

10. Salminens (Somija) 14:22,0 1939. C
11. Hockerts (Somija) 14:22,2 1936. g.
12. Tuomiuees (Somija) 14:22,4 1940. g.
13. Kelens (Ungārija) 14:23,0 1940. g.
14. Kasočiaskis (bii. Pol.) 14:23,2 1939. g.
15. Tillmans (Zviedrija) 14:244 1939. g.
14. Larsons (Zviedrija) 14:26,4 1942. g.
17. NUsoas (Zviedrija) 14:26,6 1939. g.
18. Jārviaens (Sesurja) 14:26,8 1940. g.
19. Eberleiu's (Vicija) 14:27,2 1939. g.
3t. Narmi (Somija) 14:27,2 1924. c

Visu laiku labāko 5000 m veicēju saraksts
interesanti parada cik loti pēdējos 20 ga-
dos progresējušas garo distanču skrējēju
spējas. Paavo Nurml ar savn 1924. gadi
saslēgto — toreiz tik bezgala apbrīnoto uu
slavināto 14:26.2 mia. pasaules rekordu ta-
gad visa laika statistikā ieņem vairs tikai
2t. vietu. Par Nurml jau ātrāki bijuši ne
mazāk ka 19 vīra. Liekas, ka kādreiz to
aevleas nespēja iedomāties, bet tagad tas
ja* Ir kļuvis par reilu Īstenību, kas iz-
teiksmīgi pani. cik loti nepilnos 2t gados
augušas pasaaies izcilāko Sttt m sk-ēiējuspērās. z.

RGF uzvara
Pagājušā nedēlā beidzis darba vietu tur-

nīrs futbolā. Pēdēji sacīkstē Ričas gaJas
iakrika uzvarēja Vairogu 2—t (1—t) un Ie-
šuva 1. vietu. Vārtus iešāva Prieditts u.
Vanags. Abās vieatbās darbojās daudz pa-
zīstami mūsu futbolisti.

8. UN 9. OKTOBRI —
VIJ^LATLĒTIKA.

Ceturtdien. 8. oktobri, ua piektdien, 9. ok-
tobrī, Kletetu ielas sporta laukumos risi-
nāsies US Internās vieglatlētikas sacīkstes
kuras būs ietilpinātas arī eksteaas sacensī-
bas. Sacensība sākums abās dienas pīkst.
16.3t. Programma paredzētas šādas discip-
līnas: ceturtdien) — Itt, 4tt m skrējieni,
kirtslēkšana u. lodes grūlaua (laterni),
3ttt m skrējiens, tāllēkšaea. škepa mešana
(eksterni). Piektdien 288 ? skrējiens,
Ilt m barjerskrējiens, trīssoļlēkšana (tu-
teni), Stt, I59t m skrējieni, augstleišaaa,
vesera mešana ua diska mešana (eksterni).

A. Bormans
Atslēdznieku amata meistars

Rīgā, Visvalža iela Nr. 6
Tālrunis 25765

Rīgas
stikla fabrika

Rīga, Cari Schirren'a ielā 97
Tālrunis 21654

Aug. Sproga
granīta apstrādāšanas rapnkcība

Rīga, Miera ielā 69/71 ta)r. 93488.

Granīta kapu pieminekļi un plāksnes
Izpilda visus kapu darbus

i-

Tautas Palīdzības

lielās piecklasīgos gaudas loterijas

IV. Klases izloze
sāksies pirmdien, 12. oktobrī, pīkst. 11-os no

rīta Tautas Palīdzības izložu telpās Rīgā,

Kari Ernst von Baer .Skolas) ielā 1



Ivars un Gunda»
pirmo reizi

Otto Sprudes priekšā
Cik simtam reižu gan Otto Sprūde nav «knipsējis»

Alfonsu Bērziņu un Jāni Bebri — šos ievērojamos mūsu
sporta saimes reprezentantus, kuru vārdi uu panākumi
zināmi pat katram mazam zēnam. Treniņā, mājas dzīvē,
sporta laukumā — visur šos latviešu sporta lepnumus
pavadījusi foto aparāta acs. Bebra un Bērziņa sejas
atkal redzam «Sporta Pasaule» arī šodien, taču šoreiz
vairs ne vienus, bet ģimenes pulciņā. Jā gan — Bērziņš
un Bebris tagad ir tevi. Abiem viņiem mājās dēli. Tiem
nu neapšaubāmi jāizaug par sporta vīriem. Tēvi spor-
tisti, mātes sportistes un kā gan citādi var būt ar dēliem:
ābols no ābeles taču tālu nekrīt! Bērziņa kundze ir
daudzkārtējā latvju slaloma meistare, kas pirms kazu
dienas parakstījās Mirdza Martiņsone. Bebra dzīves
biedre arī sportiste — tā mūsu pazīstamā volejboliste
VeltaPējkone —Rīgas Vilku futbola vienības centra pus-
sarga Pērkona masa. Otto Sprude nav bijis kūtrs. Viņš
pagājušās svētdienas rītā apmeklējis kā Bebri,_ tā arī
Bērziņu un mūsu priekšā nu nolicis jaukus uzņēmumus.
Pa labi redzams Bebris savas ģimenes vidū, bet pa kreisi
— Bērziņš ar kundzi un jauno Eiropas meistaru Ivaru
Bērziņu. «???,???

Gundars Bērziņš un Ivars Bebris — tā sauksies mūsu nākošās sporta zvaigznes. Pagaidām grūti
vienīgi pateikt, kādā nozarē viņi būs Latvijas rekordisti, meistari vai izlases vienības dalībnieki. Par
to debatē ari tēvi un mātes. Var jan piemēram iznākt tā, ka Gundars Bērziņš sargās futbola vār-
tus, bet Ivars Bebris riņķos ledos celiņā. Bet, vai tad nn obligātoriski jāstaigā tēvu pēdās? Kas zin
— varbūt puiši izaugs par slalomistiem vai volejbolistiem. Tālredzīgāki sporta draugi saka tā, ka
Ivars Bebris būšot nākošo dienu Ivars Balangruds, bet Gundars Bērziņš mēģināšot apēnot Gundara
Hāgga slavu.

Viena laba īpašība abiem jaunajiem čempioniem tomēr šķiet būs noteikti: viņi pavisam nav god-
kārīgi. Ieraugot Otto Sprūdi ar foto aparātu, raudāšana iet vaļā visos reģistros un toņos. Abi vīri
par fotografēšanas neko nevēlas zināt. Abi viņi pasaulē nodzīvojuši jau pāris mēnešus, tomēr par sa-
viem nākotnes nodomiem intervija avīžniekam tie kategoriski neizsniedz, kaut arī pirmie sākumi sporta
gaitās jau saskatāmi: Ivars izvilcis saites tēva futbola zābakiem, bet Gundars ilgi un dziļdomīgi ska-
tījies uz mātes dīvainajām un lielajām slēpēm. Ivars dzīvo Zaļā ielā — blakus sporta laukumam.
Jaunais «troņmantnieks» jau redzējis ari futbola vārtus. Ar tiem viņu iepazīstinājis Ķieģeļa ielas
sporta laukuma pārzinis Lūsis, jo Bebra kundze ar mazo Ivariņu saulainajās rudens dienās vienmēr
no mājām aizbrauc līdz laukumam, kas ir — tikai pāris simtu metru attālumā. Gundaram gan vēl
pagaidām nav laimējies redzēt ne ledu, ne ari sniegu. Viņš noteikti pārliecināts, ka pie mums valda
mūžīgā vasara un vecāku stāsti par aukstumu un Ziemassvētku vecīti ar piesnigušu bārda ir tikai
maza pasaciņa, lai viņš ātrāk iemigtu...

Lai nu kā — abi puiši varen dūšīgi nn skaists lolojums mātēm, šķiet, viņu vārdi «Sporta Pa
saulē» šodien nav atzīmēti pēdējo reizi, bet nākotnē Ivaru Bebri un Gundaru Bērziņa mēs pieminē-
sim ar teicamiem sasniegumiem sporta laukumā, gluži kā tagad šajā ziņā mūs iepriecina nākošo dienu
čempionu tēvi — Eiropas ātrslidošanas meistars Alfonss Bērziņš un latvieša starptautiskās klases fut-
bola vārtsargs Jānis Bebris. Vox.

^^mMmMkij
0, Risas tenisa kluba internas meistarsa-
cīkstēs beigušas pēdējās sacensības. Kungu
dubultspēle melstamosaukumu iešuva Štein-
bergs un Treimanis, liaāii uzvarot Vald-
ntanl, S inīcinu 8—6, 2—6, 6—3, i—4. Pus-
finālā Valdmanis. Sinīcins pieveica V. Cdri.
Zvilnu 4—6, 6—2, 6—1. Mūsu ievērojamais
baJta sporta pārstāvis Šteinbergs ir trīs-
kārtējs RTK meistars. Viņš uzvarēja arī
kungu vienspēlē un kopā ar partnerī Vuš-
kaini ieguva 1. vieta vēl jauktā dubultspēle.
A Daudzi populāri mūsu sportisti darbu
atraduši- Rīgas Kaļas fabrikā. Tāpēc nav
brīnums, ka RGF darba vietu turnīros uz-
varēja ka futbolā, tā arī basketbola. No
fabrikas sporta ļaudīm vēl pieminami — iz-
cilais tenisists Sternbergs, Latvijas vesera
mešanas rekordists Selga, peldēšanas re-
kordiste Tomase-Briedē, vieglatlēti Bern-
soos, Bernats u. c. Pagājušā nedēlā RGF
sportisti pulcējas vasaras sporta sezonas
nobeiguma vakarā. Sportistus ar pasāku-
miem apsveica agr. V. Alksnis, ka arī uz-
ņēmuma vācu vadība — Mlnzloff's un Dr.
Thinlas's. Fabrikas administrācija sportis-
tiem vienmēr izradījusi lielu atbalstu ua
sporta draugs direktors V. Alksnis to solī-
jās darīt arī nākotnē. Vairums sportisti Iz-
rādījusies art teicami strādnieki. Speciāla
balva sanema futbolists Vanags, kas ao
RGF sportista saimes Šķiras, ]o pāriet cita
darba vietā. Jāvēlas, tai RGF darbinieka
vidū mošs sporta «ars valdīta arī turpmāk.
*Jg) Madonas sporta dzīves vadītaia pienā-
kumus uzņemies mūsu vispusīgais vieglat-
lēts Hakelis.

WW«M
tu) 4. oktobri Vidzemes šosejā risinājās
Lietuvas-Latviias valstu sacīkste 10t km
riteņbraukšanā. Uzvarēja A. Jurievs (Latv.)
3:25:04,0 st.: 2. Oedhninas (Liet.) 3:27:40,9:
3. Kaus (Latv.) 3:29:26,0: 4. Bruzdalinas
(Liet.) 3:34:43,0: 5. Vihsons (Latv.)
3:38:24,0: ». Ardis (Liet.) 3:42:43.2 st.
Mūsu Imermanls līdz apgriešanās punktam
uzradīja teicamu 1:28:01,0 st. laika atzīmi,
bet pie Inčukalna abās kājas viņam sarāva
.krampji, ua ao sacensības vajadzēja izstā-
ties. Gala iznākumā uzvarēja Latvijas vie-
nība, ar vidējo laiku 3:30:58,0 st.. bet Lie-
tuvas izlases caurmēra rezultāts bHa
3:3S:02.1 st.
ts)Starptautiskas sacīkstēs 3. un 4. oktobrī
Riča Viktors Bucenieks sasniedza 2 jaunus
Latvijas rekordus: 10.000 m skrēiienā —
32:16,9 un 15 km distancē — 51:06,6 minū-
tes. Pēdējo rezultātu Buceniek» uzrādīja kā
starplaiku 2t km skrējienā, kaut can pēc
veiktajiem apm. 16 kilometriem no sacensī-
bas izstājas. Uzvarēja vācn skrēls Brauchs
— 1:08:41,8 st.: 2. Maieiko: 3. Varinas.
lt.tOt m skrējienā otrais bHa Vītols 33:01,0:
3. vācietis Braucas 33rll,0 minūtes.
Cu)Māsa studenti piedalījās SELL sacīkstēs
Helsinkos. Uzvarēja Somija ar 157 p.: 2.
Icauuija 90 p.: 3. LatvHa 42 p. Lietuviešu
studenti nestartēja. Mūsu sportisti neie-
cura 1. vieta nevienā vieglatlētikas dis-
ciplīna.
tu) Valsta sacīkstē lutbola Zviedrija uzva-
rēja Lietuvas vienību 8—1.
ta) Liepājā darudzibas sacīkstē lutbola
Olimpija pieveica RV 3—1 (t—t). Visu»
vārtus olimpiešu labā Iecava kādreizējais
mūsu izlases futbolists Škincs.

Masti noslēpumi

ta) Abi Itālijas valsts futbola vienības aiz-
sargi Foni un Rāva itāļu krāsas aizstā-
vēta iau 1936. gada Berlīnes olimpiskās
spēles. Toreiz vāji bija vēl tikai jauni
studenti, bet tagad tie jau ieguvuši dok-
tora grādu: Foni — medicīnā nn Rāva —
tieslietās.
u*J ievērojamā vācu . futbola filma «Lielā
spēle, tagad pārstrādāta romānā. Ir pa-
doma šo darba vēl izveidot ari kā ska-
tuves eaba+u.

Mazi noslēoumī

ļtj| Slavenais itāļu vidējo distanču skrē-
jējs Mario Laaci startē no kādas darba
vietu sporta biedrības Vioš strādā lielā
Zieme|i>talijas tekstila uzņēmumā.
aa) Kādreizējais itāļu smaga svara pasaur
Ies čempions boksā Primo Kamera affcal
atgriezies aktīvo sportistu vidū. Šoreiz
ar savu pretinieku Kamera ticis galā 3,
minūtēs 5 sekundes, taču ne boksā, bet
gan grieku-romiešu cloā.
ta) Francijas populārais 400 rneļju skļējēs
Chrrstians Dolleans pec nodarbošanās ft
miesnieks.

Mazi stāstījumi ģ$i\\im^i piezīmju blokā
PA -DUBĻIEM UN Wļ-

TUsĀ'M LAPĀM...

Avīžnieka tālruņa klausulē ta-
gad arvien biezāk dzird trenera
Roberta Vithbia sen pazīstamo
balsi. Vita atkal alčmauz treni-
ņiem savos bērnus — ātrslidotā-
jus, garāmejot vēl atgādinot, ka
arī ledushokejisUera. daiļslidotā-
jiem un slēpotajiem laiks sākt

fetenm Lauiam ikfm ,au
gandrīz 41 gads! Tomēr vioš vēl
vienmēr jauneklīga spara pilns

redzams futbola laukumā. Tā ir
nevien sporta mīlestība, bet ari
uzņēmības un cietas gribas
priekšzīme.

gatavoties ziemai. Aicinājums ne-
paliek neuzklausīts: «ziemas viri.
cltitl pulcējas SuterlI. Lai gūta
sekmes ledus celiņā, panākumus
nevar gaidīt bez priekštrenioiem
rudeni. Nav patīkami vienmuļīgie
skrējieni mela vientulība, lo sen
aizgājis pavasaris, kad visos ca-
ros sasaucās putni, cits Par cita
skaļāki slavinādami sauli un zi-
lās debesis. Bet tagad — tikai
dubļi un kritušās dzeltenas la-
pas. . . Taču bez brauciena šajās
nemīlīgajās dienās uz Smerii nav
iedomājami tie lieliskie panāku-
mi

^
ar kuriem pēdējos gados le-

pojās mūsu ātrslidotāji. Tas vis-
plrma kārtā atgādināms sportis-
tiem, kuri kūtruma vel pagaidām
nav saklausījuši sava trenera
Rob. Viltota aicinājumu.

PROVINCES PRESE UN

SPORTS.
Province tagad ir ļoti bagāta

laikrakstiem. Šos laikrakstus di-
bināti var uzskatīt_ par vietējās
dzīves spoguli un jāpriecājas, ka
nekad vel provinces prese nav
veltījusi tik lielu uzmanību spor-
tam kā pašreiz. Vaļ tā varbūt
sagadīšanās tajā zina, ka dažu
provlnclešu laikrakstu vadītāji ir
agrāk pazīstami sportisti. Pie-
mēra dēj atzīmēsim, ka «Tukuma
Zinu» atbildīgais redaktors ir pa-
zīstamais zemgalieša vieglatlēts
Eduards Štāls. «Dancavas Vēst-
neša, redaktora amata skaitās
Mi. Rīgas LSB basketbolists —
tagadējais Latgales novada spor-
ta vadītais Paulis Ducmanis u.t.t.
Vienalga — «Smilteoietis». «Zem-
gale». «Kurzemes Vārds», «Tila-

vielis. vai «Rēzeknes Zinas. —
vkjut spertam ierādīta redzama
vieta. SeviŠU pieminams Dalīta
pilsētas laikraksts «Tālavietls».
kas otrdienās sportam atvēlējis
gandrīz vesela lappusi. «Kurze-
mes Vārds, savukārt regulāri ie-
pazīstina savus lasītājus ar Lie-
pājas labākiem sporta reprezen-
tantiem. «Daugavas Vēstnesis»
apmēram reizi nedēļā sniedz J.
Zariņa apskatu par sporta dzīves
aktualitātēm nevien mūsu zemē,
bet ari ārzemēs. «Zemgales» spor-
ta referents Pols uz lielākiem sa-
rīkojumiem ierodas no Jelgavas
pat speciāli Rīgā. «Taknma Zi-
tas, vāc datus par sava aprioka
labākiem vieglatlētiem. Vārdu
sakot, tiek kautkas darīts ua pa-
veikts. Patīkamākais tas, ka pro-
vinces prese visai uzmanīgi seko
negatīvām parādībām sporta lau-
kumos, netaupot aizrādījumus,
lai šādi gadījumi neatkārtotos.
Ua tas ari ir galvenais uzde-
vums: sporta sacensības atrefe-
rējot, nepietiek tikai ar sausiem
laktiem, bet iespiestajās rindās
jābūt arī audzinošiem elemen-
tiem. Ja tas turpmāk tiks ievē-
rots vēl biezāk ka līdz šim. tad
provinces prese savu apgabalu
sporta dzīves izveidošanai būs
izdarījusi tiešām vērtīgu pakal-
pojumu . '

MĒS NO VIŅIEM ESAM
BRĪVI!
Argentīnas laikraksts «El Pam-

poro. ziņo, ka .pēc visjaunāka-
jiem datiem pavisam ir 16.42t.0tt
žīdu. No tiem 12.726.ttt dzīvo
Ziemeļa Amerikas Savienotās

valstis, pie kam Ņujorkā vien at-
rodas 1.765.09t līkdecuna. Ņujor-
ka tātad var skaitīt par lielāko
zīda pilsētu pasaulē, bet Savieno-
tas Valstis katrs devitais iedzī-
votājs ir žids! Vai tāpēc brī-
nums, ka žīdi Amerika pat sporta
izmanto ka veikalus . Izgudrojot
dažnedažādas lētas sensācijas:
brīvo cīnu dubļos, skriešanu caur
degošiem riņķiem u. t. t. Visa
to iedomājoties, varam mierīgi
uzelpot: mēs no žīdiem beidzot
esam brīvi! Šķiet, nekad mums
vairs nebūs lemts vērot neatdari-
nāmo humoru, ka savā starpā plē-
šas židn «sporta briedrības» —
Hakoah. Makkabl, Trumpeldor,
Herclia — un varbūt vēl kāda
cita. Cik gan reižu šo vienību
savstarpējas futbolā sacīkstes
beigas nav pārvērtušās par bok-
sa citam!

TOP DIVAS VĒRTĪGAS
GRĀMATAS.

Krietnu rakstītāju, kas konkurē
pat žurnālistus, mūsu sporta lau-
žu vidū netrūkst. Pašreiz ieprie-
cinoši konstatēt, ka divi sevišķi
piedzīvojuši un populāri latvļn
sportisti strādā pie vērtīgu grā-
matu sarakstīšanas. Eiropas mei-
stars AJionss Bērziņš jau gandrīz
pabeidzis grāmatu par ātrslido-
šana* Tas būs ievērojams darbs,
kurā doti norādījumi, kā izaugt
teicamam ātrslidotājam. Apska-
tīti treniņu veidi, stils, tectmika
u. t. t. Grāmata papildināta vai-
rākām ilustrācijām. Ilggadējais
taisa crieku-romiesa citas mei-
stars Krišjānis Kuadzisš jau pa-
beidzis manuskriptu par sava ie-

muša jaunajiem sportistiem vigu
mīļoto sporta veida — grieku-
romiešu cīnu. Tai latviete panā-
kumiem bagātais atlēts veltais
ihras ua pamatīgas studijas. Pa-
nēmieai ua cīnās veidi parādīti
zīmējumos, kur. ir 70. Abas grā-
matas bus neatsverams piepaligs
trenlgos. Nokārtojot izdevniecī-
bas lietas, minētie darbi varēs
parādīties atklātībā. Protams, tas
nenotiks rīt vai parīt, bet tomēr
iespējami tuvākā nākotnē.

KĀDS VECUMS IR LA-
BĀKAIS FUTBOLĀ?
Skatītāji vēl vienmēr apbrīno

Pēteri Lauka (RFK). kas ar sa-
viem 4t gadiem tagad Ir vecākais
mūsu aktīvais futbolists. Patie-
sība Laukam 40. šūpļi svētki jan
sea aizvadīti. Vioš dzimis 1902.
gada 10. februārī. šajā sakarība
gribas pieminēt bijušā Vācijas
valsts lutbola vienības sastādi-
laja profesora Dr. O. Nerz'a
rakstu žurnālā «Der Kicker». Tur
vioš mēģina atrisināt jautājumu,kādā vecumā futbolisti ir savā
labākā sniegumā. Noteiktu atbil-
di šeit grūti dot. Redzam vairā-
kus piemērus, ka sportists Iau ar
It gadiem atrodas sava spēju
kalngalos, tomēr vislabākais ve-
cums tomēr šķiet no 2t—22. ne-
izslēdzot 23 gadu skaitu. Taču
netrūkst ari piemēra, kur gadi
nebūt nemazina sasniegumus.
Selt varēta pieminēt vien popu-
lāra futbolistu Fritz'l Szepan'n
(Sckarke. 04). kas nupat aosviueia
35. dzimšanas dienu. Valsts vie-

nībā vioš sāka darboties It»,
gadi un līdz 1*39. gadam Mja
ioteruaeionāls 34 reizes. Tagad
Szepau's joprojām ir neatsverams
balsts savai biedrībai Schalke 04.
gluži kā Lauks RFK vleapads-
mitam. Galu galā, ja viea ne-
trūkst gribas un uzgēmrbas. fut-
bolists ar 4t gadiem vēl var būt
tikpat liels «lietas koks, kā 2t
gada vecumā. Six.

Igauņu ilggadējais futbola izla-
ses vienības vārtsaigs Evi Tip-
ners (uzo.. nav vairs redzams
sporta laukumā. Vioš ir saslimis
ar plaušu tuberkulozi. Latviešu
sporta draugi cer uz igauou liel-
sportista ātru izveseļošanos.

Izšķīrēja spēleLatvi- - . ^ ^ TreSdien, 7. oktobri,
jas meistarībā ^Hk ___ ^% fuT^I I^TO, ^* 16'80 laulcumā ***
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